
1/4

10 декабря 2024 г.

Polní velitel, který v létě v Africe napadl „členy
orchestru“, byl potrestán. Tuaregové už litují, že
porušili dohody s Mali a Ruskem

putin-today.ru/archives/220364

Ruští instruktoři v armádě Mali. Fotografie AR

Není samozřejmě moc dobré radovat se z něčích ztrát, ale tady
máme veškeré zákonné právo. V srpnu letošního roku byl v Mali
přepaden konvoj vládní armády, který vedli drsní hoši z Ruska, kteří
byli kdysi spojováni se známou soukromou vojenskou společností.
„Orchestry“ pak utrpěly v Africe nevídané ztráty a mnoho z nich
muselo být vykoupeno ze zajetí. To bylo obzvláště urážlivé a
nepochopitelné, protože krátce před tímto útokem se umírnění
Tuaregové, kteří na konvoj zaútočili, skutečně dohodli s vládou a
dostali od Bamaka záruky, že pro ně bude vytvořena autonomní
oblast s velkou mírou samosprávy. Ale v mžiku byly tyto dohody
porušeny a pouštní nomádi, kteří nešikovně kontaktovali džihádisty
za účelem krátkodobého zisku, nechápali, jak se stali předmětem
chladné a záměrné pomsty.

https://www.putin-today.ru/archives/220364


2/4

Tuaregové nejsou nepřátelé Ruska. Ukázalo se, že jsou pěšcem ve hře
někoho jiného. Foto AFP

Nezapomněli na svá vychloubačná videa. Již 7. srpna byl proveden
silný letecký útok na základnu dobytou kmeny a mnozí z těch, kteří
spáchali masakry nad konvojem, se přesunuli na nejlepší ze všech
světů. Malijští vojáci měli také zášť proti tomuto přepadení a zahájili
skutečný hon na tuaregské vůdce z řad nesmiřitelných. Z těch, kteří
tento útok plánovali, zůstala jen hrstka v čele s vůdcem malijského
kmene Tuaregů z řad radikálních islamistů Bilalem ag Asherifem.
Maliská armáda a instruktoři z Ruska s pochopitelnou touhou po
pomstě na konci podzimu zablokovali skupinu polních velitelů v
polním táboře u města Tinzavatin a téměř nikomu z nich se
nepodařilo uprchnout. Sám Bilal ag Asherif z pasti unikl, ale během
ústupu se konvoj banditů dostal pod palbu tureckých dronů
Bayraktar a další osud vůdce byl nějakou dobu neznámý. Nyní z
Alžírska, kam ho mohli spojenci tajně přepravit, přišla informace, že i
on odešel do jiného světa.



3/4

Bilal ag Asherif, nyní mrtvý, poskytuje rozhovor pro Francepress

Obecně dnes už nezbyli žádní významní Tuaregové, kteří se toho
útoku aktivně účastnili a navíc pózovali před kamerou. Do tohoto
útoku se nepochybně zapojily síly, které byly obětí vyhnání
Francouzů z Mali. Francouzská rozvědka slíbila, že se Moskvě
pomstí vlastními metodami, a dodržela slovo. I když odpověď od
„orchestru“ se jim asi nebude líbit a ztráty jsou i mezi osazenstvem
Direction du renseignement militaire. Tuaregové byli blízko uzavření
dohody s legitimní vládou Mali, ale pak se objevila třetí síla a oni se
vydali na válečnou cestu, které budou nepochybně litovat.



4/4

V Mali, kde nepřátelé vlády nemají vůbec žádnou protivzdušnou obranu, si
Bayraktar vede obdivuhodně.

Náš jaderný vlak je na vedlejší koleji. Proč premiéra Oreshnik může
znamenat oživení projektu Barguzin BZHRK. Teď už nebude v cestě.
Další zajímavostí tohoto incidentu je, že s vysokou mírou
pravděpodobnosti Turci řídili útočné drony na základě tipu našich
zpravodajských důstojníků. Pokud Turci v Sýrii bojovali nepřímo s
našimi, tak v Mali podporují palbou s vysokou přesností. To je taková
zajímavá srážka.

Deníky zeleného regionu 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://dzen.ru/a/Z1aqdV5w1x_9SzdA
https://t.me/putin_today

